
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 2       dne 23.01.2023                                     OISM022304R 

Krajský investiční fond – možnost žádosti o dotaci 

 

Důvodová zpráva 

Na akci „Výměna umělého povrchu na fotbalovém hřišti letního stadionu Milevsko“ bylo 

požádáno na konci loňského roku o dotaci z Národní sportovní agentury (dále NSA). Celkové 

náklady akce dle podepsané smlouvy o dílo jsou ve výši 6 746 258,- Kč včetně DPH a dotace 

z NSA může být do maximální výše 70 %, to je 4 722 380,- Kč. Získání dotace z NSA je značně 

nejisté. 

V současné době je otevřena výzva Krajské programové dotace Podpora sportovní 

infrastruktury, kde by bylo možné požádat o dotaci na tuto akci ve výši 5 000 000,- Kč. Žádost  

o dotaci musí být podána do 31.01.2023 a realizace akce dokončena do 16.10.2023. 

 

Na akci „Rekonstrukce atletického oválu letního stadionu Milevsko“ bylo také na konci 

loňského roku požádáno o dotaci z NSA. Celkové náklady akce dle podepsané smlouvy o dílo 

jsou ve výši 14 656 853,- Kč včetně DPH a dotace může být poskytnuta do výše maximálně 

50%, to je 7 328 426,- Kč. Získání dotace z NSA je bohužel značně nejisté.  

V současné době je otevřena výzva Krajského investičního fondu (dále KIF). Z fondu lze 

přitom obci nebo městu poskytnout investiční dotaci na plánovanou akci až do výše 50 % 

celkových uznatelných nákladů akce. Vyloučen je souběh s jinými dotačními tituly kraje. 

Naopak je vítáno spolufinancování ze státního rozpočtu či prostředků evropských fondů. Je 

preferováno efektivní využití dotace v daném rozpočtovém roce, což předpokládá a vyžaduje 

jednoznačnou připravenost jejich samostatné realizační fáze. 

 

RMM předkládáme návrh usnesení ve variantách, a to z toho důvodu, že z KIF lze také požádat 

o dotaci na obě akce ve výši 10 701 555,- Kč, při celkových nákladech za obě tyto akce ve výši 

21 403 111,- Kč včetně DPH. V tomto případě, ale již nelze žádat o krajskou programovou 

dotaci, neboť KIF vylučuje souběh s jinými dotačními tituly kraje. 

 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Jaroslava Procházková, 16.01.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 


